
              
Corrección de errores de la Orden de 29 de junio de 2021 de la Consejera de Mujer, Igualdad, 

LGTBI, Familias y Política Social por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer 

Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la Lucha contra la Pobreza 

y la Exclusión Social en la Región de Murcia durante el año 2021. 

 

Advertido error material en la Orden de 29 de junio de 2021 de la Consejera de Mujer, Igualdad, 

LGTBI, Familias y Política     Social, por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer 

Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la Lucha contra la Pobreza y 

la Exclusión  Social en la Región de Murcia durante el año 2021 y de conformidad con el artículo 

109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, se procede a su rectificación. 

Por lo expuesto,  

DISPONGO 

PRIMERO.- Corregir la redacción del artículo 12.k en el siguiente sentido: 

Donde dice: 

“Se valorará que las actividades del proyecto tiendan a complementar los programas previstos 

por las distintas administraciones públicas para la atención de necesidades sociales, durante el 

periodo previsto para la ejecución del programa, valorándose el que acredite acuerdos de 

colaboración con las mismas (acuerdos en vigor con efectos jurídicos firmados por ambas partes, 

como convenios).Hasta un máximo de 6 puntos.” 

 

Debe decir: 

“Se valorará que las actividades del proyecto tiendan a complementar los programas previstos 

por las distintas administraciones públicas para la atención de necesidades sociales, durante el 

periodo previsto para la ejecución del programa, valorándose el que acredite acuerdos de 

colaboración con las mismas. Hasta un máximo de 6 puntos.” 

 

LA CONSEJERA DE MUJER, IGUALDAD, LGTBI, FAMILIAS Y POLÍTICA SOCIAL 

Isabel Franco Sánchez 

FR
AN

CO
 S

AN
CH

EZ
, I

SA
BE

L
29

/0
7/

20
21

 1
8:

25
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
35

8e
5c

d-
f0

89
-3

22
c-

85
f1

-0
05

05
69

b3
4e

7


